
PRAVIDLO  7 

DOBA  HRY 
 

Výklad pravidla 

Ing. Jiří Kureš 



DOBA  HRY 

 

Rozdělení doby hry 

•   Utkání se hraje  na dva poločasy po 45 minutách.                                                    
Věkové kategorie dle SŘ a Rozpisů soutěží 

 

Poločasová přestávka 

• Hráči mají právo na poločasovou přestávku.                                                      
Poločasová přestávka nemá být delší než 15 minut včetně odchodu a návratu. Řád 
příslušné soutěže musí obsahovat dobu trvání poločasové přestávky.       Na přání 
obou družstev lze od ní upustit. Kdyby na ní trval byť jen jeden   hráč, musí být 
dodržena. V odůvodněných případech může R dobu upravit ( kontrola totožnosti, 
TV přenos atd. ) 

Měření doby hry  

• Dobu hry měří rozhodčí od okamžiku, kdy byl správně proveden výkop k zahájení 
utkání, nikoli od okamžiku, kdy dal píšťalkou znamení k provedení  výkopu                        

• MP 1/2006 – vykazování časových údajů v ZOU 

 
Zástupce - Vykazování časových údajů.lnk



Nastavení  -  prodloužení  doby hry 

 

 

•     nastavení doby hry       
     - vše co s hrou nesouvisí  

 

 

•     prodloužení doby hry 
       - PK,  
       - postupy pro určení vítěze utkání 
      



Nastavení doby hry 

 
       Doba, kdy je míč ze hry, se započítává do doby hry, pokud přerušení vyplynulo 

z normálního průběhu hry. Doba hry promeškaná jiným způsobem se do doby 
hry nepočítá a rozhodčí je povinen ji nahradit. Ke zdržením, která se do doby 
hry nezapočítávají a která je rozhodčí povinen nastavením času nahradit, patří 
např. 

 zdržování při střídání hráčů, nebo  -  ne již tax. 

 zjišťování stavu zraněného hráče na hrací ploše, jeho ošetřování nebo 
odnesení z hrací plochy  -  ne již tax. , nebo 

 doba promarněná při oslavách po dosažení branky, nebo 

 doba promarněná úpravou výstroje brankáře, nebo 

 jakékoli způsoby nesportovního zdržování hry, např. pomalý odchod 
vyloučeného hráče z hrací plochy, zakopávání míče mimo hrací plochu, 
zdržování při některém ze způsobů navázání hry, nebo 

 oprava , úprav HP nebo vybavení hřiště atd. 
        R nastavuje skutečně promarněný čas v tom poločase, kdy byla promeškána.  



Prodloužení doby hry 

 

1.     K provedení PK 

     pokud se PK musí opakovat, prodlouží se znovu  
doba hry  

 

2.     K určení vítěze utkání 

       -   na dva stejné poločasy  (ČR pokusný králík) 

       -   kopy z pokutové značky                                                                                                         

redukuje se počet hráčů   (Řepka) 


